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TAKIM ME SHOQERINE CIVILE DHE
BIZNESIN PER JAVEN E MBROJTIJES
SE VIKTIMAVE TE KRIMIT

Filluam "Javén e Mbrojtjes sé Viktimave té Krimit" duke u
bashkuar né njé aktivitet kuptimploté: Ministria e
Drejtésisé, shogéria civile dhe biznesi. Ministri Manja
shprehu gé bashkimi yné tregon se ndérgjegjésimi dhe
_ veprimi | pérhashkét jané thelhésnré né mbrojtjen dhe

- parandalojme dhe t& mbrojmé wktlmat e krimit. Ideja pér
njé fond besimi pér té€ ndihmuar viktimat e krimit
pér kualifikim profesional éshté njé hap | paré |
réndésishém drejt njé shogérie mé té sigurt!

INAGURIMI | VEPRES MURALE NE LEZHE NE
MBROJTIJE TE VIKTIMAVE TE KRIMIT

"Javén Ndérgjegjésuese né Mbrojtje t& Viktimave té Krimit" nisi nga Lezha. g

Sé bashku me z. Murat Sahin, Pérfagésuesin e Larté t&€ UNICEF né
Shqipéri, Bashkiné e Lezhés, dhe organizatén “Sot pér t€ Ardhmen”, u
Inagurua njé vepér murale e bukur pér mbrojtjen e viktimave té krimit. Sé
bashku mund t& ndértojmé njé shoqgéri mé té sigurt pér té gjitha viktimat.

VIZITE NE QENDREN PSIKO-SOCIALE NE VLORE
NE MBYLLJE TE FUSHATES NDERGJEGJESUESE
NE MBROJTIJE TE VIKTIMAVE TE KRIMIT

Ministri Manja sébashku me kryetarin e Bashkisé z. Ermal Dredha, vizituan
rgendrén psiko-sociale "Vatra" né Vloré, duke shénuar pérfundimin e
¥ fushatés sé paré ndérgjegjésuese pér mbrojtjen e viktimave té krimit. Me
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¢ _ —i i ndértojmé njé shogéri mé mbéshtetése pér viktimat e krimit. Manja shprehu
g E | Ao S T®faleminderime pér mbéshtetjen e tyre né kété nismé té réndésishmel

ADRESIMI | REKOMANDIMEVE TE
RAPORTIT TE KOMITETIT EVROPIAN
PER PARANDALIMIN E TORTURES (CPT)

Ministria e Drejtésisé sébashku me Avokaten e
Popullit, znj. Erinda Ballanca, organizuan njé sesion
pune té pérbashkét me aktorét kryesoré té sistemit té
drejtésisé, pér té diskutuar gjetjet e raportit té
Komitetit pér Parandalimin e Torturés (CPT) mbi
trajtimin e té paraburgosurve dhe té dénuarve
né Shqipéri. Ky dialog konstruktiv synoi té
= bashkojé pérpjekjet pEér té adresuar
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